
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 28 марта 2024 года        № 30-р 

 

 
Об участии Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области в 
ведомственном проекте 
«Благоустройство сельских территорий» 
государственной программы Российской 
Федерации «Комплексное развитие 
сельских территорий» 

 

 

В целях повышения качества социальных услуг на местном уровне, 

реализации инвестиционных программ и проектов на территории Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области, в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации», Совет депутатов 

решил: 

1. Сосновскому муниципальному округу Нижегородской области 

принять участие в реализации ведомственного проекта «Благоустройство 

сельских территорий» государственной программы Российской Федерации 

«Комплексное развитие сельских территорий». 

2. Утвердить прилагаемый перечень проектов для участия в 

ведомственном проекте «Благоустройство сельских территорий» 

государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие 

сельских территорий» на 2025 год. 

3. Обеспечить наличие в бюджете Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области на 2025 финансовый год бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 

образования в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в 

объеме необходимом для их использования, по реализации проектов. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области по вопросам градостроительной деятельности, 



жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, 

экологии и землепользованию (дорожному строительству). 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 

Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 28.03.2024 № 30-р 

 

Перечень проектов для участия в ведомственном проекте 

«Благоустройство сельских территорий» государственной программы 

Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» 

на 2025 год 
 

№ 

п/п 

Наименование инициативного проекта Общий объем 

финансировани

я, рублей 

В том числе 

средства местного 

бюджета, 

рублей 

1 Устройство детско-спортивной площадки 

по адресу: с. Венец, ул. Школьная 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 

542 584,39 125 800,00 

2 Ремонт дороги д. Боловино, ул.Нагорная, от 

д.№1 до д.№25 Сосновского 

муниципального округа Нижегородской 

области 

2 541 285,25 585 000,00 

3 Ремонт дороги местного значения по ул. 

Рабочая в р.п.Сосновское Сосновского 

муниципального округа Нижегородской 

области, общей протяженностью 800м 

3 674 812,14 845 500,00 

4 Ремонт дороги по ул. Кирпичная в 

р.п.Сосновское Сосновского 

муниципального округа Нижегородской 

области, общей протяженностью 1032м 

2 378 259,53 547 000,00 

5 Ремонт тротуара от перекрестка с ул. 

Ленина д. № 100 до ул. Школьная д.№1 

(левая сторона) в р.п.Сосновское 

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области, протяженностью 

370м 

3 291732,06 761 500,00 

6 Устройство детско-спортивной площадки 

по адресу: с. Бараново, Сосновского 

муниципального округа Нижегородской 

области 

542 584,39 125 800,00 

7 Ремонт участка автомобильной дороги по 

ул.Центральная от д.№76 до д.№30 

с.Селитьба Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области, 

протяженностью 500 м. 

3 013 085,80 753 000,00 

8 Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Молодежная от д. №9 до кладбища с. 

Елизарово Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

2 262 693,13 520 500,00 

9 Ремонт дороги часть ул. Воронина, часть ул. 

Шарова с. Давыдково Сосновского 

муниципального округа Нижегородской 

2 530 431,83 582 000,00 



области 

10 Ремонт дороги с. Созоново часть ул. 

Калинина Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

2 593 586,95 596 600,00 

 


